
                                                                                                                         

                                    

 

 

 
 

 

 
Reunida el 17 de marzo de 2022 la Comisión de Selección del Programa para la 
Recualificación y el Reciclaje Profesional “Hellín Pintura y Decoración II” 
especialidad formativa: pintura decorativa en construcción, encargada de la 
realización de la selección de los/as 8 alumnos/as-trabajadores/as, de acuerdo a 
las bases de la convocatoria y una vez examinada la documentación aportada por 
los/as solicitantes, ésta ha determinado lo siguiente: 

 
 

RESOLUCIÓN SUBSANACIONES, ALEGACIONES Y RECLAMACIONES 
 
 

NIF/NIE NOMBRE Y APELLIDOS 
MOTIVO RECLAMACIÓN 

Y/O ALEGACIÓN 
RESULTADO 

***5546** 
MARIA BEGOÑA 
MARTÍNEZ JIMÉNEZ 

SOLICITA REVISIÓN DE SU 
PUNTUACIÓN POR NO 
HABER VALORADO SER 
DESEMPLEADA DE LARGA 
DURACIÓN Y HABER 
PERDIDO EL TRABAJO 
COMO CONSECUENCIA DEL 
COVID-19 

REVISADA LA DOCUMENTACIÓN SE 
ESTIMA LA RECLAMACIÓN 
PARCIALMENTE, SE VALORA COMO 
DESEMPLEDA DE LARGA DURACIÓN Y 
SE DESESTIMA LO SOLICITADO COMO 
AFECTADA POR COVID-19 POR NO 
ACREDITARLO ADECUADAMENTE. 

***9595** BLAS FAJARDO MOLINA 

AL HABER SIDO EXCLUIDO 
POR NO POSEER LA 
TITULACIÓN EXIGIDA EN LA 
CONVOCATORIA, SOLICITA 
SER ADMITIDO AL POSEER 
4º DE BACHILLER 
APROBADO. 

REVISADA LA DOCUMENTACIÓN SE 
DESESTIMA LA RECLAMACIÓN AL 
COMPROBAR QUE TIENE RECONOCIDO 
EL TÍTULO DE GRADUADO ESCOLAR A 
EFECTOS LABORALES, SIENDO LA 
TITULACIÓN EXIGIDA LA DE 
GRADUADO EN LA E.S.O. 

 
 

ADMITIDOS/AS DEFINITIVOS/AS 
 

  
 B   A   R   E   M   A   C   I   O   N 

DNI / NIE NOMBRE Y APELLIDOS A B C D E F G H TOTAL 

***4767** ADELA CUBILLAS ESPINOSA 2  1      3 

***7607** ALMUDENA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ  1 1   2  1 5 

***4944** CARMEN Mª TORRES PINAR  1    2  1 4 

***7822** CAROLINA JIMINIAN BAEZ  1 1 1 1   1 5 

***4501** JESSICA BLEDA PÉREZ  1   0,5 2   3,5 

***6939** JESÚS GARCIÁ PALOMARES 2       1 3 

***4971** JOSE VICTOR HUERTAS CAÑAVATE  1    2   3 

***4880** LAURA FERRER RUIZ  1 1  0,5    2,5 

***5546** Mª BEGOÑA MARTÍNEZ GIMÉNEZ 2  1     1 4 

***4436** Mª DOLORES RUBIO HERNÁNDEZ  1   1 2  1 5 

***5466** Mª ESTHER PIÑERO CRUZ 2  1  0,5    3,5 
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 B   A   R   E   M   A   C   I   O   N 

DNI / NIE NOMBRE Y APELLIDOS A B C D E F G H TOTAL 

***5113** Mª LUISA CHINCHILLA MARTÍNEZ 2       1 3 

***5713** Mª PILAR LÓPEZ CARRETERO 2  1 1 1   1 6 

***7688** MARÍA MORENO GARCÍA  1      1 2 

***4959** MARÍA ORTEGA LOZANO  1   0,5   1 2,5 

***5780** RAFAEL BERMUDEZ LÓPEZ 2    0,5   1 3,5 

***6916** RUTH MARÍA PRECIADO JANE  1   1 2  1 5 

***4961** SORAYA ESCRIBANO REINA  1   1   1 3 

 
 

CODIGO CONCEPTO 
A EDAD DE 45 A 55 

B EDAD DE 25 A 44 

C DESEMPLEADO LARGA DURACIÓN 

D DISCAPACIDAD 

E HIJOS A CARGO 

F NO PERCIBIR PRESTACIÓN 

G AFECTADO LABORALMENTE POR COVID-19 

H NO HABER PARTICIPADO EN PLANES SIMILARES 

 

 

EXCLUIDOS/AS DEFINITIVOS/AS 
 

DNI / NIE NOMBRE Y APELLIDOS CODIGO 
SITUACIÓN PROCESO 

SELECCION 

***9595** BLAS FAJARDO MOLINA 1 EXCLUIDO/A 

***9648** GLORIA IZQUIERDO JIMÉNEZ 2 EXCLUIDO/A 

***5998** HERMINIO RODRÍGUEZ SÁNCHEZ 1 EXCLUIDO/A 

***7617** JESSICA MORENO MARTÍNEZ 1 EXCLUIDO/A 

***5831** JOSE ANTONIO RUIZ MOROTE 2 EXCLUIDO/A 

***5828** JOSE MIGUEL JIMÉNEZ MASCUÑAN 2 EXCLUIDO/A 

***4085** Mª DOLORES SÁNCHEZ GARCÍA 2 EXCLUIDO/A 

***4530** RAFAEL RUBIO ROLDÁN 2 EXCLUIDO/A 

***5953** ROBERTO CALLEJAS SALMERÓN 1-2 EXCLUIDO/A 

***5496** ROSARIO GARCÍA CABALLERO 1-2 EXCLUIDO/A 

 

CODIGO MOTIVOS EXCLUSIÓN 
1 CARECER DE TITULACION REQUERIDA 

2 NO INSCRITO/A COMO DESEMPLEADO EN EL MOMENTO DE LA SELECCIÓN 

 

De conformidad con lo establecido en la base 7 apartado 4.1 la Comisión de Selección 
realizará una entrevista personal, con carácter obligatorio, a los/as 24 candidatos/as que 
hayan obtenido la mayor puntuación en la fase de baremación.  

Al haber menor número de candidatos de los 24 previstos, se procede a seleccionar para 
la fase de entrevista a todos los aspirantes admitidos. 
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LLAMAMIENTO PARA LA REALIZACIÓN DE LA 2ª FASE: 
ENTREVISTA PERSONAL 

De conformidad con lo establecido en la base 7, apartado 3.3 se convoca a los siguientes 
candidatos/as para la realización de la fase de entrevista el día MARTES 22 DE MARZO 
DE 2022 en las dependencias del Centro de Empleo ubicadas en la calle Juan Martínez 
Parras, 14 - Primera Planta (Salón de Reuniones) con el siguiente horario: 

 
 

Nº DNI/NIE Nombre y Apellidos HORA 

1 ***4767** ADELA CUBILLAS ESPINOSA 9:00 

2 ***7607** ALMUDENA FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ 9:00 

3 ***4944** CARMEN Mª TORRES PINAR 9:00 

4 ***7822** CAROLINA JIMINIAN BAEZ 9:15 

5 ***4501** JESSICA BLEDA PÉREZ 9:15 

6 ***6939** JESÚS GARCIÁ PALOMARES 9:15 

7 ***4971** JOSE VICTOR HUERTAS CAÑAVATE 9:30 

8 ***4880** LAURA FERRER RUIZ 9:30 

9 ***5546** Mª BEGOÑA MARTÍNEZ GIMÉNEZ 9:30 

10 ***4436** Mª DOLORES RUBIO HERNÁNDEZ 9:45 

11 ***5466** Mª ESTHER PIÑERO CRUZ 9:45 

12 ***5113** Mª LUISA CHINCHILLA MARTÍNEZ 9:45 

13 ***5713** Mª PILAR LÓPEZ CARRETERO 10:00 

14 ***7688** MARÍA MORENO GARCÍA 10:00 

15 ***4959** MARÍA ORTEGA LOZANO 10:00 

16 ***5780** RAFAEL BERMUDEZ LÓPEZ 10:15 

17 ***6916** RUTH MARÍA PRECIADO JANE 10:15 

18 ***4961** SORAYA ESCRIBANO REINA 10:15 
 
 

SE INFORMA a los aspirantes que, siguiendo las indicaciones del 
protocolo Covid-19, deberán respetar su hora de entrevista, 
resultando excluido del procedimiento aquel que no comparezca a 
la hora y en el lugar indicado. 
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